
Page: 1

Fdo: Ana Sofia Correia

Total set medium speed Riders:  Km/h Riders: 12 Qualified: 11   (91,67 %)  Km\h Not Qualified: 1   (8,33 %)

Raid Internacional de Rio Frio
30/11/2019(Pinhal Novo)

CEP 80 (80,000 Kms)
GENERAL CLASSIFICATION

Polo Equestre Rio Frio

Pres. Ground Jury : Joaquim Marçal 4* (POR)  FEI Tech. Delega.: Rafael Garrido 4* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Constanã Fonseca 1* (POR)   FEI Vet. Delega.: Lucia Navas 3* (ESP)  

Chief Stward : Ana Sofia Correia * (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marv 25:70:0 61:00:50 689,5142:25:4  (3) 614,61 13:60:00 99,51

2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 60:80:0 64:00:50 959,5104:25:4  (3) 104,61 14:30:00 69,51

3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 65:70:0 74:00:50 859,5115:25:4  (3) 193,61 34:30:00 69,51

4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 74:11:0 64:00:50 959,5195:84:4  (3) 016,61 61:40:00 69,51

5 17 Francisco Joaquim Lo Gintonik 64:80:0 01:20:50 588,5142:35:4  (3) 063,61 82:60:00 98,51

6 56 Joao Moreira Ira Bint Shima 94:80:0 11:20:50 488,5122:35:4  (3) 263,61 42:60:00 88,51

7 96 Jose Angelo Gonçalve Ícaro 44:01:0 24:20:50 758,5185:15:4  (3) 044,61 50:50:00 68,51

8 86 João Maria Pataca Mo Invicta 61:01:0 34:20:50 658,5172:25:4  (3) 314,61 11:50:00 68,51

9 77 Isaac Pinilla Gonzal Vitoriano De T 31:90:0 31:65:40 402,6100:74:4  (3) 527,61 41:30:00 06,51

01 46 Alexandre Grilo Palm Hercules 30:41:0 63:80:50 455,5133:45:4  (3) 692,61 02:50:00 55,51

11 36 Ana Franco Mira Marq Inacio Da Repr 80:70:0 03:55:40 442,6122:84:4  (3) 546,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 72:30:0 11:10:20 458,4144:75:1  (1) 982,51



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %)  Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

63 Ana Franco Mira Marques Costa
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Inacio Da Represa
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:04:80 61:01:11 64:93:31

Hora Chegada 34:62:01 11:65:21 03:55:41
Hora Grelha Vet. 61:03:01 64:95:21 15:85:41

Tempo Gasto 61:05:10 03:94:10 44:51:10

Tempo Gasto Ac. 61:05:1 64:93:3 03:55:4

Recuperação 33:30:00 53:30:00  1 2 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 33:30:00 80:70:00

Pulsações: 64 / 60 62 / 60 56 / 56

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 768,61 499,61 548,51

V. Média Meta Acu. 768,61 139,61 546,61

V.Média Raide 423,61 183,61 442,61

Veloc. Art 813.1.1 25,51

Lugar General 4 3 11

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00 99,51
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00 69,51
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00 69,51
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00 69,51
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00 98,51
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00 88,51
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00 68,51
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00 68,51
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00 06,51
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00 55,51
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %) 15,941 Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

64 Alexandre Grilo Palmela
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Hercules
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:05:80 45:71:11 41:15:31

Hora Chegada 80:43:01 75:00:31 63:81:51
Hora Grelha Vet. 45:73:01 41:11:31 65:32:51

Tempo Gasto 45:74:10 02:35:10 22:72:10

Tempo Gasto Ac. 45:74:1 41:14:3 63:80:5

Recuperação 64:30:00 71:01:00  0 2 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 64:30:00 30:41:00

Pulsações: 60 / 60 52 / 68 56 / 54

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 682,71 764,71 537,31

V. Média Meta Acu. 682,71 673,71 692,61

V.Média Raide 286,61 272,61 455,51

Veloc. Art 813.1.1 55,51

Lugar General 1 5 01

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00 99,51
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00 69,51
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00 69,51
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00 69,51
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00 98,51
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00 88,51
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00 68,51
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00 68,51
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00 06,51
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00 55,51
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %) 15,941 Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

65 Joao Moreira
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Ira Bint Shimal
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:00:90 02:13:11 83:40:41

Hora Chegada 20:54:01 70:22:31 11:22:51
Hora Grelha Vet. 02:15:01 83:42:31 53:82:51

Tempo Gasto 02:15:10 81:35:10 33:71:10

Tempo Gasto Ac. 02:15:1 83:44:3 11:20:5

Recuperação 81:60:00 13:20:00  4 2 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 81:60:00 94:80:00

Pulsações: 48 / 52 64 / 64 60 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 731,71 842,61 474,51

V. Média Meta Acu. 731,71 186,61 263,61

V.Média Raide 861,61 620,61 488,51

Veloc. Art 813.1.1 88,51

Lugar General 6 9 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00 99,51
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00 69,51
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00 69,51
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00 69,51
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00 98,51
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00 88,51
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00 68,51
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00 68,51
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00 06,51
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00 55,51
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %) 15,941 Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

67 Siu Kui Tang
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code (RET) Dormanne De La Gesse
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:04:80

Hora Chegada 44:73:01                 
Hora Grelha Vet. 11:14:01
Tempo Gasto 11:10:20

Tempo Gasto Ac. 11:10:2

Recuperação 72:30:00

Recuperação Ac 72:30:00

Pulsações: 52 / 56     

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 982,51

V. Média Meta Acu. 982,51

V.Média Raide 458,41

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %) 15,941 Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

68 João Maria Pataca Moura
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Invicta
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:05:80 70:81:11 65:74:31

Hora Chegada 50:43:01 24:10:31 34:21:51
Hora Grelha Vet. 70:83:01 65:70:31 45:71:51

Tempo Gasto 70:84:10 94:94:10 74:42:10

Tempo Gasto Ac. 70:84:1 65:73:3 34:20:5

Recuperação 20:40:00 41:60:00  1 1 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 20:40:00 61:01:00

Pulsações: 60 / 56 60 / 55 56 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 492,71 773,71 451,41

V. Média Meta Acu. 492,71 533,71 314,61

V.Média Raide 946,61 915,61 658,51

Veloc. Art 813.1.1 68,51

Lugar General 3 1 8

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00 99,51
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00 69,51
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00 69,51
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00 69,51
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00 98,51
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00 88,51
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00 68,51
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00 68,51
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00 06,51
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00 55,51
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %) 15,941 Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

69 Jose Angelo Gonçalves Manuelit
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Ícaro
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:05:80 40:81:11 52:84:31

Hora Chegada 60:43:01 93:10:31 24:21:51
Hora Grelha Vet. 40:83:01 52:80:31 74:71:51

Tempo Gasto 40:84:10 12:05:10 71:42:10

Tempo Gasto Ac. 40:84:1 52:83:3 24:20:5

Recuperação 85:30:00 64:60:00  5 0 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 85:30:00 44:01:00

Pulsações: 64 / 64 62 / 60 64 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 192,71 773,71 832,41

V. Média Meta Acu. 192,71 433,71 044,61

V.Média Raide 656,61 284,61 758,51

Veloc. Art 813.1.1 68,51

Lugar General 2 2 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00 99,51
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00 69,51
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00 69,51
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00 69,51
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00 98,51
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00 88,51
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00 68,51
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00 68,51
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00 06,51
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00 55,51
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %) 15,941 Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

70 André Filipe Pinto
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Johara De Marvila
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:04:80 41:12:11 81:64:31

Hora Chegada 45:73:01 64:10:31 61:00:51
Hora Grelha Vet. 41:14:01 81:60:31 74:60:51

Tempo Gasto 41:10:20 40:54:10 85:31:10

Tempo Gasto Ac. 41:10:2 81:64:3 61:00:5

Recuperação 02:30:00 23:40:00  1 3 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 02:30:00 25:70:00

Pulsações: 64 / 68 64 / 64 60 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 762,51 509,71 422,61

V. Média Meta Acu. 762,51 184,61 614,61

V.Média Raide 748,41 809,51 689,51

Veloc. Art 813.1.1 99,51

Lugar General 11 11 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00 99,51
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00 69,51
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00 69,51
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00 69,51
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00 98,51
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00 88,51
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00 68,51
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00 68,51
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00 06,51
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00 55,51
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %) 15,941 Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

71 Francisco Joaquim Lopes Duarte
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Gintonik
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:00:90 81:13:11 04:40:41

Hora Chegada 20:54:01 01:22:31 01:22:51
Hora Grelha Vet. 81:15:01 04:42:31 83:82:51

Tempo Gasto 81:15:10 22:35:10 03:71:10

Tempo Gasto Ac. 81:15:1 04:44:3 01:20:5

Recuperação 61:60:00 03:20:00  8 2 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 61:60:00 64:80:00

Pulsações: 64 / 60 52 / 52 48 / 48

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 731,71 632,61 484,51

V. Média Meta Acu. 731,71 476,61 063,61

V.Média Raide 371,61 420,61 588,51

Veloc. Art 813.1.1 98,51

Lugar General 5 01 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00 99,51
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00 69,51
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00 69,51
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00 69,51
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00 98,51
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00 88,51
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00 68,51
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00 68,51
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00 06,51
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00 55,51
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %) 15,941 Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

74 Jesus Ruiz Subiran
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Taco Rs
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:03:80 55:50:11 63:33:31

Hora Chegada 02:22:01 51:94:21 74:05:41
Hora Grelha Vet. 55:52:01 63:35:21 03:45:41

Tempo Gasto 55:55:10 14:74:10 11:71:10

Tempo Gasto Ac. 55:55:1 63:34:3 74:00:5

Recuperação 53:30:00 12:40:00  3 4 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 53:30:00 65:70:00

Pulsações: 60 / 56 60 / 64 60 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 420,61 914,71 745,51

V. Média Meta Acu. 420,61 296,61 193,61

V.Média Raide 825,51 1,61 859,51

Veloc. Art 813.1.1 69,51

Lugar General 8 6 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00 99,51
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00 69,51
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00 69,51
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00 69,51
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00 98,51
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00 88,51
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00 68,51
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00 68,51
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00 06,51
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00 55,51
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %) 15,941 Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

75 Jesus Ruiz Rojas
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Coimbra Rs
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:03:80 75:50:11 34:33:31

Hora Chegada 91:22:01 51:94:21 64:05:41
Hora Grelha Vet. 75:52:01 34:35:21 72:45:41

Tempo Gasto 75:55:10 64:74:10 30:71:10

Tempo Gasto Ac. 75:55:1 34:34:3 64:00:5

Recuperação 83:30:00 82:40:00  1 4 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 83:30:00 60:80:00

Pulsações: 46 / 60 56 / 52 52 / 52

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 620,61 524,71 475,51

V. Média Meta Acu. 620,61 696,61 104,61

V.Média Raide 425,51 290,61 959,51

Veloc. Art 813.1.1 69,51

Lugar General 9 7 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00 99,51
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00 69,51
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00 69,51
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00 69,51
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00 98,51
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00 88,51
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00 68,51
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00 68,51
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00 06,51
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00 55,51
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %) 15,941 Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

76 Jorge Dominguez Diez
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Rayo
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:03:80 14:50:11 55:33:31

Hora Chegada 34:91:01 60:84:21 64:05:41
Hora Grelha Vet. 14:52:01 55:35:21 20:55:41

Tempo Gasto 14:55:10 41:84:10 15:61:10

Tempo Gasto Ac. 14:55:1 55:34:3 64:00:5

Recuperação 85:50:00 94:50:00  6 1 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 85:50:00 74:11:00

Pulsações: 64 / 60 64 / 60 60 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 604,61 575,71 516,51

V. Média Meta Acu. 604,61 079,61 016,61

V.Média Raide 65,51 770,61 959,51

Veloc. Art 813.1.1 69,51

Lugar General 7 8 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00 99,51
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00 69,51
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00 69,51
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00 69,51
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00 98,51
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00 88,51
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00 68,51
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00 68,51
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00 06,51
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00 55,51
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         



Data: 30/11/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,941Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 11   (91,67 %) 15,941 Km\h
Não Classificados: 1   (8,33 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

77 Isaac Pinilla Gonzalez
Vitoriano De Trots 75%

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:03:80 00:60:11 60:13:31

Hora Chegada 34:91:01 01:84:21 31:64:41
Hora Grelha Vet. 00:62:01 60:15:21 72:94:41

Tempo Gasto 00:65:10 60:54:10 70:51:10

Tempo Gasto Ac. 00:65:1 60:14:3 31:65:4

Recuperação 71:60:00 65:20:00  4 1 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 71:60:00 31:90:00

Pulsações: 52 / 52 52 / 56 60 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 604,61 816,71 579,51

V. Média Meta Acu. 604,61 099,61 527,61

V.Média Raide 715,51 282,61 402,61

Veloc. Art 813.1.1 06,51

Lugar General 01 4 9

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 07 André Filipe Pinto Johara De Marvi 61:00:50  (3) 614,61 689,51 13:60:00 99,51
2 57 Jesus Ruiz Rojas Coimbra Rs 64:00:50  (3) 104,61 959,51 14:30:00 69,51
3 47 Jesus Ruiz Subiran Taco Rs 74:00:50  (3) 193,61 859,51 34:30:00 69,51
4 67 Jorge Dominguez Diez Rayo 64:00:50  (3) 016,61 959,51 61:40:00 69,51
5 17 Francisco Joaquim Lop Gintonik 01:20:50  (3) 063,61 588,51 82:60:00 98,51
6 56 Joao Moreira Ira Bint Shimal 11:20:50  (3) 263,61 488,51 42:60:00 88,51
7 96 Jose Angelo Gonçalves Ícaro 24:20:50  (3) 044,61 758,51 50:50:00 68,51
8 86 João Maria Pataca Mou Invicta 34:20:50  (3) 314,61 658,51 11:50:00 68,51
9 77 Isaac Pinilla Gonzale Vitoriano De Tr 31:65:40  (3) 527,61 402,61 41:30:00 06,51
01 46 Alexandre Grilo Palme Hercules 63:80:50  (3) 692,61 455,51 02:50:00 55,51
11 36 Ana Franco Mira Marqu Inacio Da Repre 03:55:40  (3) 546,61 442,61 12:30:00 25,51

RET              76 Siu Kui Tang Dormanne De La 11:10:20  (1) 458,41         


